
AIPO ASSOCIAZIONE PNEUMOLOGI OSPEDALIERI

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2025 AL 31/12/2025

AIPO ASSOCIAZIONE PNEUMOLOGI OSPEDALIERI

VIA A. DA RECANATE 2 - 20100 - MILANO - MI

Sezione di iscrizione al registro RUNTSMI

Numero iscrizione al RUNTS 117965 Codice Fiscale 04425680727

Codice / lettera attività di interesse generale svolta G

AIPO ASSOCIAZIONE PNEUMOLOGI OSPEDALIERI

VIA A. DA RECANATE 2 - 20100 - MILANO - MI

Codice fiscale 04425680727

Numero iscrizione al RUNTS 117965

Sezione di iscrizione al registro RUNTSMI

Codice / lettera attività di interesse generale svolta G

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2025 AL 31/12/2025

Stato patrimoniale	31/12/2025	31/12/2024
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	117.450	117.450
Totale immobilizzazioni immateriali	117.450	117.450
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Totale immobilizzazioni materiali	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	117.450	117.450
C) Attivo circolante		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze	0	0
<i>II - Crediti</i>		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	2.515
Totale crediti verso utenti e clienti	0	2.515
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	10.245	7.719
Totale crediti tributari	10.245	7.719
Totale crediti	10.245	10.234
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
2) partecipazioni in imprese collegate	10.000	140.000
3) altri titoli	530.761	523.761
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	540.761	663.761
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) depositi bancari e postali	206.855	606.173

3) danaro e valori in cassa	1.058	1.058
Totale disponibilità liquide	207.913	607.231
Totale attivo circolante (C)		
	758.919	1.281.226
D) Ratei e risconti attivi	0	40.000
Totale attivo	876.369	1.438.676
Passivo		
A) Patrimonio netto		
<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	1.204.815	1.300.807
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
Totale patrimonio vincolato	0	0
<i>III - Patrimonio libero</i>		
2) Altre riserve	1	0
Totale patrimonio libero	1	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	33.391	6.988
Totale patrimonio netto	1.238.207	1.307.795
B) Fondi per rischi e oneri		
3) altri	292	292
Totale fondi per rischi ed oneri	292	292
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti		
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-400.000	-20.000
Totale debiti verso altri finanziatori	-400.000	-20.000
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.319	142.176
Totale debiti verso fornitori	4.319	142.176
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.383	9.549
Totale debiti tributari	3.383	9.549
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	30.814	450
Totale altri debiti	30.814	450
Totale debiti	-361.484	132.175
E) Ratei e risconti passivi	-646	-1.586
Totale passivo	876.369	1.438.676

Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	78.860	80.863
2) Servizi	13.823	29.985	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	4.500	29.500
3) Godimento di beni di terzi	0	4.126	5) Proventi del 5 per mille	0	0
			7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	7.200	12.700
5) Ammortamenti	0	8.816	8) Contributi da enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	33.878	32.593	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0	46.600
Totale	47.701	75.520	Totale	90.560	169.663
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale	42.859	94.143
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse		
2) Servizi	0	403	2) Contributi da soggetti privati	0	0
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	14.970	28.573
7) Oneri diversi di gestione	1.213	61.126	7) Rimanenze finali	0	0
Totale	1.213	61.529	Totale	14.970	28.573
			Avanzo/Disavanzo attività diverse	13.757	-32.956
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali	0	0
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
7) Altri oneri	23.225	54.199			
Totale	23.225	54.199	Totale	0	0
Totale oneri e costi	72.139	191.248	Totale entrate della gestione	105.530	198.236
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	33.391	6.988

			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	33.391	6.988

Gli importi presenti sono
espressi in unità di Euro